כן ראו יוסף ג'בארין "עשור לפסק-דין קעדאן: הרהורים ביקורתיים על השוויון" **מעשי משפט** ג 173 (2010).

36 החלטה 1015 של מועצת מקרקעי ישראל "הליכי המלצה על קבלת מועמדים לרכישת זכויות חכירה במקרקעין ביישובים חקלאיים וביישובים קהילתיים" (1.8.2004).

37 שם.

38 חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א–2011, ס"ח 683 (להלן: תיקון מס' 8 לפקודת האגודות השיתופיות או תיקון מס' 8).

39 הצעת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8) (ועדות קבלה ביישובים קהילתיים), התש"ע–2010, ה"ח 222.

40 להרחבה באשר להוראות תיקון מס' 8 לפקודת האגודות השיתופיות ראו שטרן "הכלה והדרה", לעיל ה"ש 6; עדיאל זימרון "חוק תיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8), התשע"א–2011" **חוקים בקצרה** (2015).

41 שטרן "הכלה והדרה", לעיל ה"ש 6, בעמ' 97.

למש הדרה מרחבית באמצעות שימוש בוועדות קבלה.⁴² הסוגיה חזרה אפוא לבית-המשפט העליון בניסיון נוסף להבהיר את תחולתה של הלכת **קעדאן**, קרי, לפזר את מסך הערפל שתיקון מס' 8 לפקודת האגודות השיתופיות ביקש לייצר בנוגע לחובת השוויון במרחב הישראלי.

החקיקה בישראל קובעת מדיניות העדפה מתקנת במטרה להבטיח ייצוג הולם לאנשים עם מוגבלות, לנשים, לערבים (כולל דרוזים וצ'רקסים) וכן ליוצאי אתיופיה ולילידי הארץ שהוריהם נולדו באתיופיה, וזאת בעיקר בחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט–1959, ובחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה–1975. שני החוקים כוללים מנגנונים ליצירת העדפה מתקנת בהעסקה של מיעוטים.

מלבד הצעות אלו, של שיטות להפליה מתקנת ומכסות, חוקרים אחרים הציעו הצעות ממוקדות בנוגע להפליה בשוק העבודה הישראלי על בסיס ממצאי הניסויים שתוארו לעיל.